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Protokół nr 6/2022 

z posiedzenia Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych  

w dniu 20 czerwca 2022 roku 

 

 

WAK.0012.4.6.2022 

 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 

Posiedzenie Komisji odbyło się w Starostwie Powiatowym w Legionowie. Przewodnicząca 

Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych Pani Anna Gajewska powitała członków komisji 

oraz Gości uczestniczących w posiedzeniu. 

 

Lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Lista obecności Gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.      

               

 

 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

 

Pani Anna Gajewska powiedziała, że został zaproponowany następujący porządek obrad: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Opieka medyczna w szkołach prowadzonych przez Powiat Legionowski. 

4. Informacja na temat występowania problemów w szkołach prowadzonych przez Powiat 

Legionowski – narkotyki, dopalacze. 

5. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji. 

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

7. Wolne wnioski. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Przewodnicząca komisji dodała, że w pkt. 7 Wolne wnioski chciałaby zaproponować omówienie 

Programów zdrowotnych, które realizuje Powiat Legionowski. Zaznaczyła, że Radni otrzymali     

do zapoznania wyniki z realizacji Programu profilaktyki wad postawy w roku 2017 i 2021 – 

stanowią załącznik nr 3 do protokołu. 

Nikt z obecnych Radnych nie zgłosił więcej uwag do porządku obrad, więc Przewodnicząca 

komisji przystąpiła do realizacji kolejnego punktu. 

 

 

3. Opieka medyczna w szkołach prowadzonych przez Powiat Legionowski. 

 

  Przewodnicząca komisji zwróciła się z prośbą do Kierownika Referatu Edukacji                

o omówienie tematu. 

Pan Tomasz Lisowski powiedział, że w szkołach prowadzonych przez powiat, opieka medyczna 

jest prowadzona na podstawie ustawy z roku 2019, mówiącej o profilaktycznej opiece 

zdrowotnej nad uczniami. Taką opiekę w szkołach sprawuje pielęgniarka lub higienistka szkolna. 

Dodał, że jeżeli chodzi o opiekę stomatologiczną, to nad uczniami sprawuje ją lekarz dentysta. 

Zaznaczył, że każda opieka odbywa się w porozumieniu z rodzicami. Do zadań pielęgniarki 

należy przede wszystkim wykonywanie bilansów, przygotowanie danych dla dyrektora szkoły. 

Pielęgniarka ma również prawo uczestniczyć w niektórych posiedzeniach Rady Pedagogicznej       

z głosem doradczym. Pan Tomasz Lisowski powiedział, że wszystkie szkoły prowadzone przez 

Powiat Legionowski mają podpisaną umowę na funkcjonowanie pielęgniarki szkolnej i są 
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wyposażone    w gabinety pielęgniarskie. Powiat Legionowski korzystał ze wszystkich możliwych 

projektów, które były organizowane przez Ministerstwo Edukacji Narodowej na doposażenie tych 

gabinetów. Zaznaczył, że wszystkie szkoły, które są na terenie Miasta Legionowo mają 

podpisaną umowę z Niepublicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej „Legionowo” Sp. z o.o.,          

ul. Sowińskiego 4. Czas przebywania pielęgniarki, w każdej ze szkół jest zależny przede 

wszystkim od ilości uczniów i środków, które NFZ przeznacza na tego typu działalność. 

Szkoły posiadają umowy albo porozumienia na świadczenie usług pielęgniarki środowiska 

nauczania: 

 LO im. Marii Konopnickiej – umowa z Niepublicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej 

„Legionowo”, pielęgniarka jest w szkole codziennie w godz. 7.25 - 15.00; 

 Powiatowy Zespół Szkół i Placówek Specjalnych – umowa z Niepublicznym 

Zakładem Opieki Zdrowotnej „Legionowo”, pielęgniarka jest codziennie w godz. 

7.25 - 15.00; 

 Powiatowy Zespół Szkół Ponadpodstawowych im. Jerzego Siwińskiego w Legionowie 

– umowa z Niepublicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej „Legionowo”, pielęgniarka 

jest w szkole w poniedziałki i czwartki w godz. 8.00 - 12.00;  

 Powiatowy Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Serocku – umowa z Samodzielnym 

Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej w Serocku, pielęgniarka jest w szkole          

2 x w tygodniu po 7 godzin; 

 LO im. Stanisława Lema w Stanisławowie Pierwszym – umowa z Centrum 

Medycznym Nieporęt sp. z o.o., pielęgniarka jest w szkole we wtorki w godz. 8:00 – 

12:00, w środy w godz. 11:30 – 15:30 oraz w czwartki w godz. 8:00 – 12:00.    

 

Pan Tomasz Lisowski dodał, że w PZSiPS w Legionowie, ze względu na specyfikę szkoły jest 

jeszcze jeden etat pielęgniarki, który w całości finansowany jest z budżetu powiatu. Dodał,         

że w chwili obecnej jest wakat na tym stanowisku. 

Nadmienił, że jeżeli chodzi o opiekę stomatologiczną, to zgodnie z art. 12 ust. 3 ustawy o opiece 

zdrowotnej nad uczniami, Powiat Legionowski był zobowiązany do zawarcia umowy z zakładem 

stomatologicznym na tą opiekę. Taką umowę powiat zawarł z Niepublicznym Zakładem Opieki 

Zdrowotnej „Legionowo” i na mocy tego porozumienia w gabinetach stomatologicznych 

przychodni, świadczona jest opieka dla wszystkich uczniów szkół prowadzonych przez Powiat 

Legionowski, w zakresie i na warunkach o jakich stanowi ustawa.  Nadmienił, że są to działania 

typu profilaktycznego, a zgodnie z ustawą takie działania może pielęgniarka podjąć, jeżeli 

rodzice dziecka nie zgłoszą sprzeciwu na piśmie. Natomiast, aby lekarz stomatolog mógł podjąć 

jakieś działania lecznicze, to każdorazowo musi być na to zgoda rodzica. 

 

Przewodnicząca komisji podziękowała za omówienie tematu i zaproponowała dyskusję, w której 

kolejno udział wzięli. 

 

Pani Anna Gajewska zapytała, co dzieje się w przypadku, jeżeli rodzice nie wyrażą zgody           

na opiekę pielęgniarki ich dziecka, a zdarzy się jakiś wypadek i jest taka potrzeba? Pan Tomasz 

Lisowski odpowiedział, że wtedy są wzywani rodzice do szkoły i to oni przejmują opiekę. 

 

Pan Zenon Kuska zapytał, w którym roku zostało zniesione wykonywanie szczepień w szkole 

przez pielęgniarkę? Pan Tomasz Lisowski odpowiedział, że o ile dobrze pamięta, to był to rok 

2002 lub 2003. Pan Zenon Kuska powiedział, że kiedyś pielęgniarki też zajmowały się 

problemem wszawicy w szkole. Pan Tomasz Lisowski powiedział, że wszawica występuje głównie 

w szkołach podstawowych i jeżeli dyrektor danej szkoły podejrzewa, że to zjawisko mam 

miejsce, to może podjąć działania, ale najpierw powiadamia rodziców, że planuje przeprowadzić 

taką akcję. Jeżeli rodzice nie wyrażą sprzeciwu, to wtedy pielęgniarka przeprowadza czynności 

sprawdzające.  

 

Pani Anna Gajewska powiedziała, że zaobserwowała, iż w szkole w Serocku taki problem 

zdecydowanie się zmniejszył, od kiedy każdy uczeń dostał swoją szafkę w szkole.   

 

W związku z brakiem kolejnych zgłoszeń w dyskusji, Przewodnicząca komisji przystąpiła           

do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.  
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4. Informacja na temat występowania problemów w szkołach prowadzonych przez 

Powiat Legionowski – narkotyki, dopalacze. 

 

  Przewodnicząca komisji zwróciła się z prośbą do Kierownika Referatu Edukacji                  

o omówienie tematu. 

 

Pan Tomasz Lisowski powiedział, że nie ma zgłoszeń, iż problem występuje. Dyrektorzy szkół 

przekazują informacje, że mają podejrzenia w tym zakresie, w stosunku do niektórych uczniów, 

ale najczęściej odbywa się to poza szkołą. Od dawna nie było zgłoszenia, że problem występuje 

na terenie szkoły. Nadmienił, że Policja nie ma żadnego obowiązku informowania szkoły, jeżeli 

temat nie występuje na terenie placówki.  

Zaznaczył, że w szkołach odbywają się zajęcia i programy wychowawcze – profilaktyczne           

w zakresie omawianego tematu. 

 

Pan Tomasz Lisowski powiedział, że dyrektorzy szkół zgłaszają problemy zdrowotne u dzieci        

– w zakresie wad postawy, okulistyczne oraz pomocy pedagogicznej i psychologicznej. Dodał, że 

od 1 września br. wchodzi zmiana przepisów oświatowych, gdzie zostaną wprowadzone 

standardy zatrudnienia nauczycieli tych specjalizacji, wysokość etatów w danej szkole 

uzależniona będzie od liczby dzieci uczęszczających do szkoły. Zaznaczył, że w szkołach 

prowadzonych przez Powiat Legionowski są pedagodzy i psycholodzy, ale najprawdopodobniej 

od 1 września br. zostaną zwiększone etaty w tym zakresie.    

 

Pan Michał Kobrzyński powiedział, że w związku z tym, iż dzisiaj została zakończona rekrutacja 

do szkół ponadpodstawowych, prosi o informację jak ten temat kształtuje się w szkołach 

powiatowych. Pan Tomasz Lisowski powiedział, że najwięcej zgłoszeń jest do L.O. im. Marii 

Konopnickiej w Legionowie – kandydatów jest więcej, niż dostępnych miejsc. Następnie 

powiedział, że w L.O. im. Stanisława Lema jest prawie 100 % chętnych. Zaznaczył, że szkoła na 

ul. Targowej w Legionowie, również będzie miała obłożenie prawie 100 %. Natomiast wolne 

miejsca są jeszcze w szkołach branżowych, najwięcej w szkołach powiatowych w Serocku. 

Dodał, że na podstawie wyników egzaminów dzieci otrzymają miejsca w wybranych szkołach. 

Zaznaczył, że jeżeli chodzi o wszystkie szkoły na terenie Powiatu Legionowskiego, to najwięcej 

wolnych miejsc jest w L.O. w Dębem.  

 

Pani Aleksandra Bednarek zapytała, kiedy będzie informacja ile będzie etatów psychologów           

i pedagogów? Pan Tomasz Lisowski odpowiedział, że zostały już policzone, w oparciu o stany 

liczbowe uczniów z początku maja. Natomiast przepis prawny jest tak skonstruowany,              

że ostatecznie wysokość tych etatów, będzie liczona według stanu na 1 września 2022 roku. 

Następnie szkoły mają czas do 15 września na zrobienie aneksów. Dodał, że zdaje sobie 

sprawę, że bardzo trudno pozyskać takiego nauczyciela specjalistę, ale rozmawiał z dyrektorami 

szkół i jeżeli nie będzie chętnych, to obecni, którzy mają 22 godziny tygodniowo, będą pracować 

w godzinach ponadwymiarowych, których dotychczas nie mieli.     

 

W związku z brakiem kolejnych zgłoszeń w dyskusji, Przewodnicząca komisji przystąpiła            

do realizacji kolejnego punktu porządku obrad. 

 

 

 

 

5. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji. 

   

  Przewodnicząca komisji zwróciła się z prośbą do Skarbnika Powiatu Legionowskiego         

o omówienie projektów uchwał będących w kompetencji Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw 

Społecznych. 

 

Pani Katarzyna Rembelska omówiła zmiany zawarte w projekcie uchwały, zmieniającej uchwałę 

Nr 255/XXXVI/2021 Rady Powiatu w Legionowie z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Legionowskiego na rok 2022, będące w kompetencji komisji. 
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Przedstawiła zmiany w planie dochodów - zwiększenie: 

1) 8.609,00 zł – z tytułu kapitalizacji odsetek od środków zgromadzonych n rachunkach 

bankowych Domu Pomocy Społecznej „Kombatant” w Legionowie (4.500,00 zł)          

oraz Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Legionowie (4.109,00 zł); 

2) 3.500,00 zł – dotacji celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie bieżącej działalności 

Domu Pomocy Społecznej „Kombatant” w Legionowie w związku z otrzymaną decyzją 

Wojewody Mazowieckiego Nr 142/2022 z dnia 27 maja 2022 r. Środki na finansowanie 

działalności Domu Pomocy Społecznej „Kombatant” w Legionowie są zabezpieczone        

w planie wydatków budżetu powiatu na 2022 r.; 

3) 14.400,00 zł – z tytułu pomocy finansowej w formie dotacji celowej z Gminy Nieporęt na 

realizację przez Powiatowej Centrum Integracji Społecznej w Legionowie zadań 

reintegracji zawodowej i społecznej dla uczestników warsztatów skierowanych przez 

gminę; 

4) 205.000,00 zł – tytułem wpływów z gmin z terenu Powiatu Legionowskiego w wysokości 

10 %, 30% i 50 % wydatków ponoszonych na utrzymanie dzieci w pieczy zastępczej 

zgodnie z art. 191 ust. 9 i 10 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny         

i systemie pieczy zastępczej; 

5) wprowadzenie planu dochodów w kwocie 1.000,00 zł, tytułem kapitalizacji odsetek        

od środków zgromadzonych na rachunkach bankowych Powiatowego Urzędu Pracy        

w Legionowie; 

 

Skarbnik Powiatu Legionowskiego przedstawiła również zmiany – zwiększenie planu wydatków 

o: 

1) 14.400,00 zł tytułem zwiększenia planu dotacji podmiotowej dla Powiatowego Centrum 

Integracji Społecznej w Legionowie z przeznaczeniem na realizacje zadań reintegracji 

zawodowej i społecznej dla uczestników warsztatów skierowanych przez Gminę Nieporęt; 

2) 145.021,00 zł na pokrycie kosztów utrzymania 3 dzieci pochodzących z terenu Powiatu 

Legionowskiego, a przebywających w Ośrodku Pomocy Dziecku „Zielone Izdebno”        

na terenie Powiatu Garwolińskiego (w formie zwrotu wydatków); 

3) 47.538,00 na pokrycie kosztów utrzymania dziecka z terenu Powiatu Legionowskiego     

w placówce opiekuńczo – wychowawczej typu socjalizującego na terenie Powiatu 

Przasnyskiego; 

4) 35.280,00 zł – z przeznaczeniem na dotacje celowe na prowadzenie placówek 

opiekuńczo – wychowawczych dla dzieci i młodzieży ze względu na większą niż 

planowano liczbę dzieci przebywających w Domu dziecka im. Ojca Świętego Piusa IX      

w Chotomowie umieszczonych na podstawie postanowień sądu w trybie interwencyjnym;  

5) 10.100,00 zł – zdjęcie planu wydatków przeznaczonych na realizację zadania 

inwestycyjnego pn.: „Zakup UPS” dla DPS „Kombatant” w Legionowie; z uwagi na 

uzyskanie niższej niż planowano jednostkowej wartości sprzętu w postępowaniu 

przetargowym, wydatek będzie zrealizowany w ramach wydatków bieżących; 

6) 15.000,00 zł - wprowadzony zostaje do planu nowe zdanie – „Projekt instalacji 

fotowoltaicznej dla budynku DPS „Kombatant” w Legionowie; środki na ten cel będą 

pochodziły z wpływ dotyczących opłat środowiskowych; 

7) 26.000,00 zł – z przeznaczeniem na uzupełnienie planu wpłat na Państwowy Fundusz 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w PUP w Legionowie; 

8) 14.132,00 zł – zmniejszenie planu wydatków zaplanowanych na wynagrodzenia 

koordynatorów pieczy zastępczej w związku z powstałymi oszczędnościami. 

 

Nadmieniła, że w projekcie uchwały uwzględnione zostały również zmiany w planie przychodów  

i kosztów samorządowego zakładu budżetowego – PCIS w Legionowie, które dotyczą 

zwiększenia planu przychodów i kosztów o kwotę 14.400,00 zł w związku ze zwiększeniem 

dotacji podmiotowej (środki z Gminy Nieporęt).  

 

  Przewodnicząca komisji podziękowała za omówienie projektu uchwały i zaproponowała 

dyskusję w tym temacie.  
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W związku z brakiem pytań, Pani Anna Gajewska przystąpiła do procedury głosowania              

w sprawie zaopiniowania omówionego projektu uchwały. Wynik głosowania: 

 

7  głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących 

 

Przewodnicząca komisja potwierdziła, że Komisja Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych 

zaopiniowała pozytywnie omawiany projekt uchwały.   

    

 

 

 

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

 

Przewodnicząca komisji powiedziała, że protokół Nr 5/2022 z posiedzenia Komisji 

Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych w dniu 23 maja 2022 roku, został udostępniony Radnym 

do zapoznania. Zapytała, czy ktoś ma jakieś uwagi do protokołu. Nikt z obecnych członków 

komisji nie zgłosił uwag. Przewodnicząca komisji przystąpiła do procedury głosowania.  

Wynik głosowania: 

 

7  głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących 

 

Pani Anna Gajewska potwierdziła, że protokół został przyjęty. 

. 

 

 

 

7. Wolne wnioski.  

 

   Przewodnicząca komisji powiedziała, że chciałaby omówić dane z roku 2017 i roku 2021, 

dotyczące prowadzonego przez Powiat Legionowski programu polityki zdrowotnej, w zakresie 

wad postawy. Dodała, że przedstawione dane są bardzo niepokojące. Pani Anna Gajewska 

powiedziała, że po każdym przeprowadzonym badaniu dziecka, o jego wyniku informowani są 

rodzice. Pani Jolanta Grzybowska dodała, ze przeprowadzane są również trzy zajęcia, do których 

dopłaca powiat. Na takich zajęciach rodzice otrzymują wskazówki, dotyczące zalecanych 

ćwiczeń, zgodnie ze stwierdzona wadą u dziecka.  

Przewodnicząca komisji zapytała, czy członkowie komisji mają jakieś pomysły, co można by 

dodatkowo zrobić w tym zakresie.  

Pani Jolanta Grzybowska powiedziała, że przedstawione tabelki pokazują dane z dwóch lat,          

a w tym roku zaplanowane jest, aby wykonać badania poprzedniemu rocznikowi, aby porównać 

wyniki i sprawdzić, jakie są korzyści.  

 

Pan Michał Kobrzyński powiedział, że proponuje zwiększenie nakładów finansowych na sport dla 

młodzieży i klubów sportowych na terenie Powiatu Legionowskiego. Jego zdaniem profilaktyka     

w tym zakresie jest bardzo dobrym pomysłem. Być może dzięki temu za kilka lat, będzie można 

zmniejszyć środki finansowe na programy zdrowotne.  

 

Pan Mariusz Śledziewski powiedział, że po badaniu powinna odbyć się rozmowa z rodzicem,        

w zakresie jakie ćwiczenia dane dziecko powinno wykonywać i stosować się do tych zaleceń, 

ponieważ większość tych wad można „naprawić” systematycznymi i konkretnymi ćwiczeniami.  

 

Pan Michał Kobrzyński powiedział, że była organizowana akcja „Rowerowy maj”, w której brały 

udział wszystkie placówki szkolne i przedszkolne w Legionowie. Projektów jest bardzo dużo, 

chociażby udział w regularnych treningach. Dodał, że powiat mógłby się angażować w różne 

formy aktywności, zachęcania, czy ogłaszania konkursów dla szkół w tym zakresie. Nadmienił, 

że w jego ocenie dzieciom trzeba dawać bodźce i warunki do uprawiania sportu. 
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Pan Mariusz Śledziewski zaproponował, że może zrobić jedną pilotażową grupę dzieci, u której 

zostaną przeprowadzone badania, później zmotywujemy do wykonywania zalecanych ćwiczeń    

i po jakimś czasie ponownie wykonać badania u tych samych osób. Tak, aby też rodzicom tych 

dzieci pokazać rezultaty. 

 

Pani Anna Gajewska zaproponowała, że można by spróbować porozumieć się z Radą Rodziców    

w jednej ze szkół, która partycypowała by w kosztach takiego projektu wspólnie z powiatem.   

 

Przewodnicząca komisji powiedziała, że w sierpniu komisja będzie zgłaszała wnioski do budżetu. 

Zaproponowała, aby wziąć pod uwagę jakiś pilotażowy program skierowany do jednej ze szkół 

w tym zakresie. 

 

Pani Anna Gajewska zaproponowała, czy te dane nie powinny zostać przesłane do wszystkich 

szkół oraz wszystkich rodziców. Pani Jolanta Grzybowska powiedziała, że te dane mogłyby też 

zostać opublikowane.  

 

Pan Mariusz Śledziewski powiedział, że może należałoby te dane przedstawić w szkołach na 

spotkaniach z rodzicami.  

Pani Anna Gajewska powiedziała, że to dopiero będzie możliwe we wrześniu.  

 

Pani Aleksandra Bednarek powiedziała, że uważa, iż powinien się w to zaangażować Wydział 

Promocji i przygotować artykuł do gazety, który ukazałby się nie tylko na stronach powiatu,    

ale również w „To i Owo” oraz w „Gazecie Powiatowej”. 

 

Przewodnicząca komisji dodała, że być może dopiero po takim artykule mieszkańcy dowiedzieli 

by się, że powiat prowadzi taki program. 

 

Podsumowując dyskusję, Pani Anna Gajewska zaproponowała, aby komisja złożyła 

wniosek o rozpropagowanie realizowanego przez Powiat Legionowski wspomnianego Programu, 

którego celem jest zapobieganie najczęstszym problemom zdrowotnym dzieci i młodzieży jakimi 

są otyłość i skrzywienia kręgosłupa oraz wykrywanie, a także zapobieganie pogłębianiu się 

niepełnosprawności rozwojowych. Dodała, iż istotnym jest zwiększanie działań na potrzeby 

promocji zdrowia i edukacji zdrowotnej. Zaproponowała głosowanie w sprawie przekazania 

wniosku. Wynik głosowania:  

7  głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących 

 

Przewodnicząca komisji powiedziała, że prosi aby członkowie komisji zastanowili się nad 

propozycjami wniosków do budżetu, które będą uzgadniane na posiedzeniu w sierpniu.   

Pani Aleksandra Bednarek powiedziała, że na początku kadencji Radni otrzymali materiały na 

temat programów edukacyjnych, które przygotowywał wówczas PIK na temat Mazowsza. 

Nadmieniła, że być może coś podobnego można by zrobić w kwestii edukacji fizycznej. Dodała, 

że może te materiały udostępnić. Być może można by zrobić taki program edukacyjny             

np. w szkole na godzinie wychowawczej.  

Pani Anna Gajewska powiedział, że w tym roku kończą się programy zdrowotne organizowane 

przez powiat, które miały dosyć duże zainteresowanie. Zwróciła się z zapytaniem, czy powiat 

musi pisać nowe projekty? Pani Jolanta Grzybowska odpowiedziała, że w przyszłym roku nie 

mogą zostać ogłoszone konkursy na obecnych. Natomiast, jeżeli te programy będą takie same, 

to można zrobić ich kontynuację i nie trzeba pisać nowych. Dodała, że napisanie nowego 

programu to koszt ok 5.000,00 zł.   

Nadmieniła, że w tym roku największe zainteresowanie jest badaniem: 
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1) mammografia – do końca maja wykorzystane 45 %; 

2) kolonoskopia – 17 %. 

Pani Aleksandra Bednarek powiedziała, że skoro programy, które funkcjonują cieszą się dużym 

zainteresowaniem wśród mieszkańców, to one powinny zostać przedłużone. 

Pani Anna Gajewska zaproponowała, aby napisać program POChP. 

Przewodnicząca komisji przystąpiła do procedury głosowania, w sprawie przedłużenia 

programów zdrowotnych już istniejących oraz napisania programu POChP. Wynik głosowania: 

   7  głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących 

    

Pani Anna Gajewska powiedziała, że na poprzednim posiedzeniu komisji został ustalony termin 

posiedzenia komisji w dniu 11 lipca br. Nadmieniła, że najprawdopodobniej to posiedzenie nie 

będzie mogło się odbyć w trybie zdalnym. Dodała, że o terminie posiedzenia komisji w lipcu, 

zostaną wszyscy powiadomieni w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

  

 

 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Posiedzenie komisji zamknęła Przewodnicząca Pani Anna Gajewska. 

 

 

 

Przewodnicząca Komisji Rodziny, 

  Zdrowia i Spraw Społecznych 

 

                    Anna Gajewska 

 
Protokół sporządziła: 
Agata Szraga 


